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Relacja z VIII Mławskich Targów Pracy
Mławskie Targi Pracy bez wątpienia już na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń organizowanych w 
powiecie mławskim. To także jedno z największych przedsięwzięć w subregionie ciechanowskim, 
przygotowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie we współpracy z Urzędem Miasta Mława. Targi 
pracy odbywają się pod honorowym patronatem Starosty Mławskiego. 
VIII Mławskie Targi Pracy odbyły się 17 kwietnia 2018 r. W części oficjalnej głos zabrali, podkreślając 
potrzebę organizowania targów pracy, Aleksander Kornatowski - Wicedyrektor ds. Usług Rynku Pracy 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie i Elżbieta Szymanik - Wicedyrektor ds. EFS Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. Uroczystego otwarcia dokonał Starosta Mławski Włodzimierz 
Adam Wojnarowski. 
Na tegorocznych targach obecnych było około 1200 osób, gościliśmy 92 wystawców, którzy zgłosili 923 
oferty pracy m. in. na stanowiska: brukarz, cieśla szalunkowy, cukiernik, doradca klienta, doradca 
techniczno-handlowy, dostawca, elektromonter, elektryk-automatyk, hydraulik, inżynier ds. jakości, 
inżynier konstruktor, kelner/kelnerka, kierowca autobusowy, kierowca samochodu ciężarowego, 
księgowa, kucharz, magazynier, mechanik, monter instalacji sanitarnych, murarz, operator koparko-
ładowarki, operator maszyn kablowych, operator obrabiarki CNC, sprzedawca, szwaczka, ślusarz
/spawacz, tokarz/frezer, zbrojarz. 
Pełny wykaz zgłoszonych stanowisk pracy znajdziecie Państwo  tutaj
Już po raz ósmy osoby poszukujące zatrudnienia oraz pracodawcy z terenu powiatu mławskiego, 
nidzickiego, działdowskiego i ciechanowskiego, mogły spotkać się w jednym miejscu i czasie, by lepiej 
poznać lokalny rynek pracy a przede wszystkim swoje oczekiwania co do oferowanego zatrudnienia. 
Udział w targach pracy daje osobom faktycznie zainteresowanym podjęciem pracy możliwość 
bezpośredniej rozmowy z firmami, które oferują wolne miejsca pracy, omówienia warunków 
zatrudnienia, sposobu ubiegania się o pracę, tzn. kandydaci otrzymują konkretne informacje, co należy 
zrobić i jakie dokumenty złożyć, żeby zostać przyjętym do pracy. U niektórych pracodawców, oprócz 
złożenia CV, można było także wypełnić kwestionariusz o przyjęcie do pracy. Jest to duże ułatwienie dla 
chętnych do pracy, ponieważ na co dzień dotarcie do niektórych zakładów i osób zajmujących się 
przyjmowaniem do pracy może być utrudnione. W trakcie targów wszystko dzieje się od razu, na 
dodatek możemy w ciągu jednego spotkania aplikować do wielu firm, na różne stanowiska, co bez 
targów zajęłoby nam zdecydowanie więcej czasu. A i nasza motywacja do szukania pracy mogłaby 
zmaleć. 
Na podstawie złożonych kwestionariuszy pracodawca przeprowadza dalszy etap wyboru osób do 
zatrudnienia- pierwszym efektem udziału w targach jest rozmowa telefoniczna i zaproszenie 
kandydatów na spotkanie w zakładzie pracy. Pierwsze zatrudnienia zgłaszane były już podczas trwania 
targów. Wiele osób zostało umówionych na rozmowy w zakładach pracy. 
Warto podkreślić, że liczba firm szukających pracowników na Mławskich Targach Pracy rośnie z roku na 
rok, co przekłada się na liczbę dostępnych ofert pracy. Oprócz dostępu do tych ofert, osoby poszukujące 
pracy mają także możliwość poznać nowe firmy, które do tej pory nie były im znane. Z obecności na 
targach korzystają także pracodawcy, którzy oprócz prezentacji swoich ofert pracy, rekrutacji osób 
chętnych, mają dobrą okazję do promowania siebie oraz nawiązywania nowych kontaktów 
biznesowych. 
Do dyspozycji wszystkich obecnych, zarówno osób poszukujących pracy, jak i pracodawców, byli doradcy 
świadczący porady indywidualne w 11 punktach konsultacyjnych m. in.: Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu Skarbowego, Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej, Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej, Wojewódzkiej Komendy 
Uzupełnień. 
Warto pamiętać, że sukces naszym działań w szukaniu pracy w znacznej mierze zależy od nas samych, 
od naszego nastawienia, motywacji oraz chęci. Targi pracy organizowane są po to, by przede wszystkim 
pomóc osobom chętnym w znalezieniu pracy poprzez umożliwienie spotkania się dwóch stron, ale także 
po to, by pokazywać, że szukanie pracy przybiera różne formy. To również umiejętność wykorzystania 
okazji- okazji do zaprezentowania siebie, swoich kwalifikacji, sprawdzenia sienie w rozmowach z 
pracodawcami. Trzeba też pamiętać, że poszukiwanie pracy jest często procesem żmudnym i 
wymagającym od nas sporej motywacji, nie wszystko dzieje się od razu. Dla jednych efektem targów 
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będzie umowa o pracę, dla drugich przełamanie własnych barier i możliwość przejścia rozmowy 
kwalifikacyjnej u pracodawcy. Najważniejsze to umiejętność dostrzeżenia korzyści płynących z udziału w 
takim przedsięwzięciu jak targi.    
  
Wszystkim uczestnikom VIII Mławskich Targów Pracy serdecznie dziękujemy za przybycie. Państwa 
zaangażowanie i otwartość z pewnością przyczyni się do efektywniejszej realizacji zadań aktywizacji 
zawodowej lokalnego rynku pracy. Liczymy na owocną współpracę w przyszłych naszych 
przedsięwzięciach oraz życzymy powodzenia i sukcesów zawodowych.
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